
Komentář k Závěrečnému účtu obce Bílov za rok 2014 

 
Obec neprovozuje hospodářskou činnost. Od 1.1.2010 je plátcem DPH. Obec odepisuje majetek 

formou ročních odpisů.  Obec nemá žádný úvěr ani majetek v zástavě.  

 

Podrobné údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby jsou 

obsaženy ve výkaze FIN 2-12. (příloha č. 1), údaje aktivech a pasivech v Rozvaze, údaje o nákladech 

a výnosech ve Výkaze zisku a ztrát a ostatní údaje ve výkaze Příloha (to vše příloha č.2). Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce je přílohou č. 3. Zpráva o výsledku inventarizace je 

přílohou č. 4. Přílohu č. 5 tvoří účetní výkazy za příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Bílov. 

V Komentáři jsou opsány pouze významnější skutečnosti, které z přiložených výkazů vyplývají. 

 

MAJETEK – rozvahové účty 

 

ú. 021 - stavby– v roce 2014 byla zkolaudována a převedená do majetku budova Víceúčelového 

sportovního zařízení v hodnotě 11 079 888, 68 Kč bez DPH a přilehlé parkoviště v hodnotě 

496 014,- Kč bez DPH. 

ú. 022 - dlouhodobý majetek - v souvislosti s kolaudací VÚSZ byl navýšen stav účtu 022 v rozvaze 

o hodnotu 679 000,- Kč bez DPH za bowlingové dráhy a 210 387,- Kč bez DPH za vybavení 

nábytkem a jinými předměty. 

ú. 028 – drobný dlouhodobý majetek – v rámci inventarizace byl vyřazen nepotřebný a 

opotřebovaný majetek v hodnotě 15 079,98 Kč. V průběhu roku 2014 byl pořízen drobný majetek 

v celkové hodnotě 818 740,15 Kč, z toho 719 123,75 Kč činilo vybavení VÚSZ. 

ú. 031-  pozemky – účetní hodnota pozemků se v souvislosti s prodeji pozemků snížila  

o 10 954,49 Kč.  

ú. 042 – rozpracované investice – na tomto účtě jsou evidovány náklady na projekt na bytovou 

zástavbu,  na vybudování parkoviště u kulturního domu a náklady související s vybudováním 

veřejného osvětlení ke hřbitovu. 

 

 

ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ  - vybrané oblasti z výkazu FIN 2-12 

 

DAŇOVÉ PŘÍJMY – jsou uvedeny v samostatné tabulce – oddíl „sdílené daně“ klesl oproti 

loňskému roku o 344 689,- Kč 

 

PŘIJATÉ DOTACE – jejich členění podle účelových znaků je uvedeno v přiložené tabulce, obec 

obdržela dotace na hospodaření v lesích, na volby a na mzdy VPP 

 

§1031 – PŘÍJMY Z PRODEJE DŘÍVÍ – 496 045,- Kč a dotace na mzdy z úřadu práce  

1 541 106,- Kč, výdaje 1 891 413,- Kč, hospodaření v oblasti lesů je ziskové 145 738,- Kč. 

 

§ 2321 - KANALIZACE A ČOV – provoz financuje obec ze svého rozpočtu, na stočném bylo 

vybráno 37 085,- Kč, přičemž celkové provozní náklady činily 234 145,- Kč.  

 

§ 3117 - ZŚ A MŚ příspěvková organizace -  byla poskytnuta provozní dotace ve výši Kč 425 000,-

Hospodaření školy skončilo ziskem ve výši 91 762,01 Kč. Účetní závěrku ZŠ a MŠ Bílov schválilo 

Zastupitelstvo obce Bílov 1.4.2015 po předložení všech povinných příloh. Zároveň zastupitelstvo 

rozhodlo, že z dosaženého zisku bude 70 000,- Kč převedeno do rezervního fondu školy a 21 762,01 

Kč do fondu odměn.  

 



§ 3326 - ROZHLEDNA – hospodaření skončilo ztrátou 64 713,- Kč 

 

§ 3319 - KULTURNÍ DŮM – příjmy z pronájmu nepokrývají provoz kulturního domu a jeho nutné 

opravy, hospodaření je ztrátové 44 462,- Kč 

 

§ 3429 - TENISOVÉ KURTY – hospodaření je ztrátové 1 121,- Kč 

 

§ 3612 - BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ – vykazuje zisk ve výši 545 039,- Kč.  

 

§ 3722 - KOMUNÁLNÍ ODPAD – na místním poplatku za svoz bylo vybráno 225 727,- Kč, od 

EKO-KOM za tříděný odpad obec obdržela 62 669,- Kč, oproti tomu za vývoz odpadů obec zaplatila 

356 522,- Kč. Na vývoz odpadů obec doplatila v roce 2014 z rozpočtu 68 126,- Kč.  

 

§ 4351 - DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU – vykazuje zisk 152 915,- Kč.  

 

§ 6310 - BANKOVNÍ SLUŽBY -  na poplatcích za vedení účtů obec zaplatila 8 142,60 Kč, na 

úrocích získala 13 265,96 Kč a na dividendách 22 049,- Kč.  

 

§ 6320 – POJISTNÉ OBECNÍHO MAJETKU – obec změnila pojišťovnu a roční pojistné činí  

34 107,- Kč.  

 

§ 6399 – OSTATNÍ FINANČNÍ OPERACE – zde jsou evidovány odvody a nadměrné odpočty 

DPH 

 

§ 6409 – NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM A ORGANIZACÍM – obec z rozpočtu 

poskytla v roce 2014 příspěvky v celkové hodnotě 34 237,50 Kč, a to 3 000,- Kč činil finanční dar na 

chatu Libušín, zbývající částka jsou členské příspěvky Svazu měst a obcí, Sdružení místních 

samospráv, Sdružení vlastníků obecních lesů, Spolku pro obnovu venkova, Regionu Poodří, a 

finanční příspěvky na činnost Svazu tělesně postižených a Svazu včelařů. Na § 5511 je proúčtován 

finanční příspěvek Hasičskému záchrannému sboru 75 000,- Kč. 

 

 

ZŮSTATEK BĚŽNÝCH ÚČTŮ  
obce Bílov činil k 31.12.2014  na hlavním běžném účtu u Komerční banky Kč 5 988 213,01, na účtu 

u České národní banky 13 353,54 Kč a Kč 56 895,47 na účtu kaucí u Komerční banky.  

 

 

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE BÍLOV ZA ROK 2014   
 

Přezkoumání hospodaření provedli za odbor kontroly Krajského úřadu Ostrava p. ing. Miroslava 

Šlégrová a p. Mojmír Románek, DiS. dne 3.2.2015, a to v návaznosti na dílčí přezkoumání, 

vykonané 30.10.2014 ing. Evou Hubinkovou a ing. Annou Dardovou.  

Závěr zprávy – Při přezkoumání hospodaření územního celku dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. za 

rok 2014 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky kromě chyb a nedostatků 

zjištěných při dílčím přezkoumání, které již byly napraveny. 

Celá zpráva je přílohou č. 3 závěrečného účtu.  

 

 

Zpracovala: Pavla Sikorová, účetní obce Bílov 


